



Opole, 2023-06-12



UNP: OP-23-11157

OP-PORA-A.213.9.2023.4

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza równowartości kwoty określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 t.j.) na zadanie pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Opolu”.

Na podstawie pkt. 6.8. zaproszenia do składania ofert Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści zapytania ofertowego:

1. Zamawiający w Projekcie umowy w par.7 ust.2 określił:

Jeżeli w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 Zamawiający zleci zastępcze wykonanie usługi innemu operatorowi, różnicą kosztów obciąży Wykonawcę, |Z wyłączeniem przypadku wynikającego Z siły wyższej.

Pytanie 1

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego:

„W przypadku kiedy Wykonawca nie zgłosi się do godziny 14.30, po odbiór przesyłek Zamawiający poinformuje Wykonawcę o tym zdarzeniu telefonicznie aby ustalić niezwłoczną realizację usługi. Jeśli Wykonawca pomimo zgłoszenia nie zrealizuje usługi, do godziny 15:00 Zamawiający ma prawo osobiście dostarczyć do placówki nadawczej FUP Opole 6 ul. Sosnkowskiego 40/42, 45-265 Opole wskazanej w umowie do obsługi Zamawiającego.

Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór. ”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaistnienia sytuacji nie stawienia się Wykonawcy po odbiór przesyłek, Zamawiający zawsze kontaktuje się z Wykonawcą. W przypadku, gdy z różnych przyczyn, niezależnych od Wykonawcy, w danym dniu nie może on odebrać przesyłek, Zamawiający korzystając ze swojego prawa, osobiście dostarcza je do placówki nadawczej.

2. Zamawiający w Projekcie umowy w par.7 ust.6 określił:

Zamawiający będzie informował Wykonawcę pisemnie lub e-mail na adres wskazany w § 3 ust. 1 pkt 2, o zaistniałych podstawach do naliczenia kary umownej. W przypadku niezakwestionowania przez Wykonawcę, pisemnie lub za

pośrednictwem e-mail wskazanym w § 3 ust. 2 Umowy podstaw faktycznych do naliczenia kary umownej w terminie 30 dni od otrzymania ww. informacji, przyjęte zostanie, że Wykonawca nie kwestionuje podstaw do naliczenia kary umownej. W przypadku zakwestionowania przez Wykonawcę podstaw faktycznych do naliczenia kary umownej Wykonawca zobowiązany jest wskazać przyczyny powyższego. Naliczenie kar umownych przez Zamawiającego może nastąpić wyłączenie po zakończeniu postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego winę Wykonawcy i w takim przypadku Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie przez Zamawiającego kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.

Pytanie 2

Wykonawca wnosi o wykreślenie z § 7 ust 6 części zdania „...i w takim przypadku Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie przez Zamawiającego kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia ...” i nadanie mu następującej treści: „Naliczenie kar umownych przez Zamawiającego może nastąpić wyłączenie po zakończeniu postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego winę Wykonawcy.”

Zabezpieczenie interesów Wykonawcy zapewniłby zapis, że stronom nie przysługuje prawo potrąceń wzajemnych roszczeń bez pisemnej zgody drugiej ze stron. Samo wykreślenie zgody na potrącenie sprawy nie załatwia bo potrącenia wynika z przepisów K.C.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Potrącenie przez Zamawiającego kar umownych wynika z przepisów ustawy Kodeks cywilny.

3. Wykonawca, w celu zapewnienia również Stron umowy, wnosi o dodanie ustępu 8 w § 7 projektowanych warunków umowy o następującej treści:

„W przypadku odstąpienia od Umowy lub wypowiedzenia Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo żądania od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 3 % wartości umowy - do połowy terminu obowiązywania umowy albo w wysokości 10% pozostałej (niewykorzystanej) wartości umowy - po upływie połowy terminu obowiązywania umowy..”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ustępu 8 w § 7 wzoru umowy.

Na podstawie pkt. 6.10 zaproszenia do składania ofert Zamawiający informuje o zmianie terminu składania ofert:

- **jest: 13 czerwca 2023 r., do godziny 13:00,**
- **powinno być: 15 czerwca 2023 r., do godziny 13:00.**

